
RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 Sídlo: Husova třída 622/45, České Budějovice  

Telefon: 775 644 101, 

 E-mail: kancelar@radambuk.cz 

Web: http://www.radambuk.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klapíkův zpravodaj



KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Milí přátelé,  
připravili jsme pro Vás dubnové vydání elektronického Klapíkova zpravodaje. Ve zpravodaji Vám 
přinášíme novinky z RADAMBUKu, ICM Č.B., členských organizací RADAMBUKu, MŠMT, ČRDM, 
Jihočeského kraje a další informace a inspirace, které by Vás při práci s dětmi a mládeží mohly 

zaujmout. Přejeme vám sluníčkové jarní dny      . 
 
 

Informace o činnosti RADAMBUKu, z kroniky akcí 
 
 
RADAMBUK zastřešuje 76 neziskových organizací, které pracují s dětmi a 
mládeží v Jihočeském kraji 
 
Jste nezisková organizace pracující s dětmi a mládeží? Přidejte se k nám!!! Těšíme se na spolupráci. 
https://www.radambuk.cz/prihlaska-pro-nove-cleny/ 
 
 

 
https://www.radambuk.cz/clenska-sdruzeni-2/ 

 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/prihlaska-pro-nove-cleny/?fbclid=IwAR0nZTOTjSlUj3y1jHt2G9lNV-IywkfHMI6srSqEKPrVv0QkadxGUir45Gc_aem_AajOkyJqdvx36OJ0iigcrLdxU-qLKHg5NypSdfb0q_bYM29DBVk8uLn21cjVLZsE1WK_jlTkVBHzcS704RongPq7
https://www.radambuk.cz/clenska-sdruzeni-2/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

24. 2. 2024 - Udělování Březových lístků ve Hvožďanech 
Dne 24. 2. 2024 ocenil RADAMBUK 15 dobrovolníků ze Spolku Medvědí šlápoty Tábor z.s. a Pionýr z.s. 
– Jihočeská krajská organizace Pionýra, kteří věnují svůj čas dětem a mládeži Březovými lístky. Na 
ocenění Březovým lístkem má právo každý, kdo dlouhodobě a nezištně pracuje ve prospěch dětí a 
mládeže. Akce se konala ve Hvožďanech na členské schůzi Spolku Medvědí šlápoty Tábor, z.s. a 
zúčastnilo se jí 37 vedoucích. Všem oceněným děkujeme za jejich nadšení a práci s dětmi a mládeží.  

 
 
 

 

 

 

Informační brožura členských organizací RADAMBUKu 2024 

https://www.radambuk.cz/brozura-clenskych-organizaci.../ 

V případě zájmu o prezentaci své organizace v brožuře, kontaktujte 

kancelar@radambuk.cz, také v případě, že chcete upravit stávající 

informace o vaší organizaci.  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/brozura-clenskych-organizaci-radambuku-2024/?fbclid=IwAR2E9hQOHdx-bITCke2XpJsPSiCOKhsj2fFeqhHBnMYeEjEmIjtPOLm9Ano
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-

c-02_24_031-sablony-pro-
neformalni-vzdelavani/ 
 

Rozmyslete, zda se budete 

chtít do výzvy zapojit, příjem 

žádostí začíná již 8.4.2024 a 

trvá do vyčerpání objemu 

dotace. Předpokládáme velký 

zájem o podávání žádostí, 

doporučujeme tedy přípravu 

podkladů řešit co nejdříve. 

Krajské rady dětí a mládeže 

včetně RADAMBUKu nabízí 

svým členským organizacím 

podporu, jako mají školy a 

SVČ.., krajská rada projekt 

organizaci podá, bude ho 

administrovat a vyúčtovávat 

na základě dodaných 

podkladů od organizace a 

bude organizaci fakturovat 

služby, které si může 

organizace vyúčtovat 

v nákladech projektu šablony.  

Ze zkušeností z předešlé 

realizace projektu vám 

doporučujeme se do projektu 

zapojit, získáte tím finanční 

prostředky na svou činnost. 

Zájemci o podporu a servis  RADAMBUKu napište na email kancelar@radambuk.cz , dohodneme 

s vámi harmonogram přípravy, pomůžeme vám při podání žádosti o dotaci a s administrací projektu . 

2. 4. 2024 setkání k šablonám v RADAMBUKu 
RADAMBUK pro zájemce o projekt Šablony pro neformální 
vzdělávání zorganizoval 2. 4. 2024 setkání v klubovně 
RADAMBUKu. 10 účastníků získalo informace o podmínkách 
projektu a jednotlivých aktivitách projektu.  

 
 
 
 
 

 

http://www.radambuk.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Akce BAMBIFEST 2024 

 
24. ročník akce BAMBIFEST se bude konat tradičně v areálu u Sportovní haly v Českých Budějovicích 
ve dnech 10. - 11. května 2024. 
 
Časy konání akce: 
Pátek 13-18 hodin 
Sobota 9-17 hodin 

Budeme velmi rádi, když se akce zúčastníte      . Těšíme se na setkání 
ve světě her a zábavy!!! 
https://budejovice.bambifest.cz/ 
 
Zveme organizace pracující s dětmi a mládeží na 24. ročník akce 

BAMBIFEST.  

Připravme společně pro děti 2 dny plné zábavy, ponaučení a nových 

zážitků.  

CO JE BAMBIFEST? 

▪ BAMBIFEST je pokračováním úspěšné akce Bambiriáda, Bamboška. Jedná se o akci, zaměřenou na 
prezentaci činnosti dětských a mládežnických spolků a dalších organizací, které organizují volný čas 
dětí a mládeže a  prezentaci kulturních a uměleckých činností. 

▪ BAMBIFEST umožňuje dětem a mládeži vybrat pro sebe nejlepší volnočasovou aktivitu. Děti a 
mládež se pak mohou rozhodnout, jaká činnost je nejvíce zaujala a té se zkusit věnovat.  

▪ BAMBIFEST přináší zvýšení povědomí veřejnosti o nabízených aktivitách v blízkém okolí a zvýšení 
zájmu dětí a mládeže o jejich pravidelné navštěvování. 

▪ Vstup na akci je zdarma. 
 

BAMBIFEST v Českých Budějovicích má tyto části: 

▪ aktivní prezentace organizací  pracujících s dětmi a mládeží ve stáncích, 
▪ ukázky činnosti divadelních, tanečních a pěveckých, sportovních vystoupení dětí a mládeže na 

pódiu, 
▪ koncerty pro veřejnost, divadelní představení.  

SPOLKŮM, ORGANIZACÍM PRACUJÍCÍM S DĚTMI A MLÁDEŽÍ NABÍZÍME: 

▪ prostor pro prezentaci své činnosti ve stánku, 
▪ možnost vystoupení na pódiu, 
▪ možnost moderovaných vstupů v průběhu akce, 
▪ šanci představit se široké veřejnosti. 

http://www.radambuk.cz/
https://budejovice.bambifest.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Aktivní prezentace organizací  pracujících s dětmi a mládeží ve stáncích, 
Pokud máte zájem o prezentaci ve stánku, vyplňte přihlášku v příloze emailu a  zašlete na e-

mail kancelar@radambuk.cz  do 20.4.2024. Podmínkou pro prezentaci ve stánku je, aby byla aktivní - 

tedy nejlépe aby umožnila dětem, nebo účastníkům se zapojit do činnosti a byla pro děti zdarma. Tato 

činnost by měla co nejlépe odrážet náplň programu vaší organizace. Vaše prezentace pak bude z 

pohledu celé akce vnímána jako jedno ze stanovišť, které bude zařazeno do velké hry pro děti. Děti v 

Infobodu obdrží herní kartu, projdou jednotlivé organizace ve stáncích a plní úkoly, za které dostanou 

razítko do startovní karty. S vyplněnou startovní kartou se vrací do Infobodu, kde si vyberou drobnou 

odměnu. Karty postupují do losování o ceny na pódiu.  

https://budejovice.bambifest.cz/prezentujici-organizace-ve-stancich 

Pódiová vystoupení na BAMBIFESTu  

Vážení přátelé, přijměte naše nejupřímnější pozvání na 

tradiční akci pro děti a mládež s názvem BAMBIFEST. 

Jedná se o akci, zaměřenou na prezentaci činnosti 

dětských a mládežnických spolků a dalších organizací, 

které organizují volný čas dětí a mládeže a prezentaci 

kulturních a uměleckých činností. Více informací na 

http://budejovice.bambifest.cz/ . 

 

Chtěli bychom opět oslovit a pozvat co nejvíce souborů 

tanečních, hudebních, recitačních, dramatických, sportovních aj., které svým vystoupením obohatí, 

zpestří a oživí program celé akce. Jako v předchozích letech bude opět zajištěno zastřešené stabilní 

podium (délka 8 m, hloubka 6 m, výška 80 cm a profesionální zvukařské vybavení. 

Nejde úplně o perfektní umělecký výkon, ale o to představit se široké veřejnosti. Pro mnohé účinkující 

se většinou jedná o první vystoupení na pódiu před diváky. Zasíláme Vám přihlášku k účasti na 

pódiových vystoupeních. Dovolujeme si Vás požádat o vyplnění přihlášky s konkrétním popisem 

vystoupení a zaslání nejpozději do 25.4.2024 na e-mail kancelar@radambuk.cz.  

Věříme, že jste si datum poznamenali do kalendáře a těšíme se na setkání na BAMBIFESTU. 

https://budejovice.bambifest.cz/program-podiovych-vystoupeni 

 

Jak poznáte organizační tým BAMBIFESTu v Č. 

Budějovicích? Přeci podle oranžového trička  

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://budejovice.bambifest.cz/prezentujici-organizace-ve-stancich
http://budejovice.bambifest.cz/
https://budejovice.bambifest.cz/program-podiovych-vystoupeni


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

I v letošním roce se děti mohou těšit na BAMBIFESTu 
v Českých Budějovicích na Marešova divadelní 
společnost- tentokrát na Pošťáckou pohádku.  
 
Pohádka začíná v 14 hodin v 
sobotu 11. 5. 2024 na pódiu 
akce u Sportovní haly v Č. B. 
Vstupné na celou dvoudenní 
akci je zdarma!!! 
Přijďte se podívat na poštáka 

Kolbabu, který rok a den putoval po celých Čechách, aby 
doručil dopis řidiče Frantíka, který psal své milované Mařence, 
ale je takový popleta, že zapomněl na dopis nalepit známku a 
napsat adresu. Co myslíte, podaří se panu pošťákovi najít 
Mařenku a doručit jí dopis, na který tak dlouho čeká? A víte, že na poště v noci žijí poštovní skřítci, kteří 
napravují, co člověk přes den pokazil? Přijďte se sami přesvědčit. 
 

 
Záštity nad akcí BAMBIFEST 10. - 11. 5. 2024 v Českých Budějovicích převzali Mgr. Šimon Heller 

- poslanec PS PČR, hejtman Jihočeského kraje MUDr. Martin Kuba, Mgr. Pavel Klíma - náměstek 
hejtmana Jihočeského kraje a doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová - primátorka Statutárního 
města České Budějovice.  
Velmi děkujeme za převzaté záštity, kterých si velmi vážíme:-) 
Slavnostní zahájení akce se bude konat s pozvanými hosty na pódiu v pátek 10. 5. 2024 v 15 hodin.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/maresova.divadelni.spolecnost?__cft__%5b0%5d=AZUvtG2CZ-svYuK4wNG1n3O2ANklCsgTVSZdveSM7fJOTtkGtJcZdtHFsvQtCr0IiidDf79E4t7C8SOWtBYce3wx4PTDDwdHgYtx7D2Kmr_-9reGEEysb8PeAOu-v-_-ed7sCPNZKQ8XYv6NJeKb5BYThyi7fivrvJi5Ir6JKrPPkSyURsZxOHgJg7Wt3rgM6swQXfzyh5DZt8mZ4CG-3xHM&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/maresova.divadelni.spolecnost?__cft__%5b0%5d=AZUvtG2CZ-svYuK4wNG1n3O2ANklCsgTVSZdveSM7fJOTtkGtJcZdtHFsvQtCr0IiidDf79E4t7C8SOWtBYce3wx4PTDDwdHgYtx7D2Kmr_-9reGEEysb8PeAOu-v-_-ed7sCPNZKQ8XYv6NJeKb5BYThyi7fivrvJi5Ir6JKrPPkSyURsZxOHgJg7Wt3rgM6swQXfzyh5DZt8mZ4CG-3xHM&__tn__=-%5dK-y-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

RADAMBUK-Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. nabízí prostřednictvím webu 
www.jihocesketabory.cz zveřejnit organizátorům nabídku táborů pro děti a mládež a majitelům 
táborových základen a tábořišť nabídnout tyto objekty k pronájmům. 
https://www.jihocesketabory.cz/sprava/novy-tabor/ 
 
Organizátoři táborů, majitelé nebo provozovatelé táborových základen či tábořišť mohou registrovat 
své nabídky zdarma na dobu neomezenou, sami si mohou své údaje po zaregistrování se a přihlášení 
aktualizovat.  

 
Web www.jihocesketabory.cz je připraven pro 
vkládání táborů na rok 2024, můžete začít 
vkládat letní tábory i příměstské tábory na jarní 
nebo pololetní prázdniny…. Můžete vkládat své 
základny, tábory na rok 2024 nebo tábory 2023 
aktualizovat. 
 
Aktualizace starého tábora: 
Tábory 2023 jsou uložené v archivu. Celá správa 
tábora, jeho aktualizace a změny jsou prováděny 
z administrace webu. Musíte se nahlásit 
přiděleným heslem, které máte. Po rozkliknutí 
tábora se Vám v adminu zobrazí v pravé části 
kolonka Nový tábor s tlačítkem Nový tábor s 
těmito daty. Pokud chcete vytvořit nový tábor a 
použít tyto data, použijte toto tlačítko. Ke 
smazání starých dat NEDOCHÁZÍ. Zůstávají v 
archivu. 
 

 
 
 
 

Právní poradna 
https://www.radambuk.cz/poradna-pravni-sluzby/ 

Stanovení odměny statutárních orgánů spolku 

Odměna statutární orgán 1 

Odměna statutární orgán 2 

Upozorňujeme, že není možné dle Nejvyššího soudu řešit výkon funkce statutárního orgánu NNO 

pracovní smlouvou, současně platí, že se statutárním orgánem mohou být podle ZP uzavírány 

smlouvy na činnosti, které nesouvisí s manažerským řízením organizace. 

Neplatný právní úkon je pokud pracovní smlouvu podepsala za stranu zaměstnavatele a 

zaměstnance jedna a tatáž osoba. 

 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://www.jihocesketabory.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/sprava/novy-tabor/
http://www.jihocesketabory.cz/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/10/Odmena-statutarni-organ-1.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/10/Odmena-statutarni-organ-2.pdf


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Skeleton ESO, webová účetní a oddílová agenda pro neziskové organizace, je 
projektem ČRDM pro spolky a jejich jednotky.  

Aplikace byla vytvořena jako pomocník pro administrativní činnost oddílů. 
V současné době si aplikace klade za cíl nejen zjednodušení 
administrativní činnosti základních článků neziskových organizací, ale 
hlavně vedení specifického podvojného i jednoduchého účetnictví pro 
tento sektor, se zaměřením na oblast dětí a mládeže. 

ESO obsahuje několik navzájem provázaných modulů: 

Členové – databáze členů s předdefinovanými i volitelnými údaji, zasílání hromadných mailů ad. 
Účetnictví – jednoduché i podvojné účetnictví, vše přizpůsobeno pro účely subjektů pracujících s 
dětmi a mládeží, kdy se účtová osnova nezaobírá tématy jako mzdy nebo DPH, ale počítá naopak s 
nutností evidence dotací, nákladů na akce, tábory apod. Samozřejmě je zajištěna i možnost účtování 
v kompletní účtové osnově pro neziskové organizace. Pro lehčí správu jsou předdefinovány desítky 
předkontací mířené na dětské oddíly (výběr členských příspěvků, účastnické poplatky na akci, příjem 
dotací…). 
Akce – databáze akcí, schůzek a výprav, samotné akce lze provázat s rozpočtem, členy a kalendářem. 
Cestovní náhrady – kompletní správa cestovních náhrad – smlouvy, cestovní deníky, možnost 
ukládání technických průkazů apod. 
Majetek – správa vlastního majetku včetně inventárních čísel. 

A k tomu několik dalších modulů, které administrativní práci pro Vaši jednotku zjednoduší. 

Jak se k novému ESO dostat? 

Otevřete si https://eso.skeleton.cz. Mimo krátkého popisu nového ESO zde najdete i odkaz na 
registraci a posléze přihlášení do aplikace. 

Kolik nové ESO stojí? 

Licence je platná vždy celý kalendářní rok, ve kterém je objednávka uskutečněna. Jde tedy o 
cenu  ročně resp. 1200 Kč vč. daně ročně. Opět se zde rozlišuje malý a velký spolek dle počtu 
účetních položek ročně, hranicí je 1500 položek. 
https://www.youtube.com/channel/UCmW1_UKrrCFEqA9J8vfUpvA 
https://www.facebook.com/groups/580218465671678 

  

 
  

http://www.radambuk.cz/
https://eso.skeleton.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCmW1_UKrrCFEqA9J8vfUpvA
https://www.facebook.com/groups/580218465671678
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2018/01/eso-logo.png


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Inspirace pro činnost dětských organizací na webu www.radambuk.cz 
Na webu www.radambuk.cz  a na facebooku Radambuk Jižní Čechy najdete 
inspirace a nápady pro činnost, nápady pro on-line schůzky. 
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/ 
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/  
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-
na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/ 
 

Nápady na výpravy do přírody - kam s dětmi na webu radambuk.cz 

https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/ 

 

Nápady, tvoření s dětmi –léto 

https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-na-leto/  

 
 
 
 

Sledujte 
RADAMBUK 

https://www.radambuk.cz/ 

http://www.icmcb.cz/ 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

http://budejovice.bambifest.cz/ 

https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/ 

https://www.youtube.com/user/radambuk 

https://www.instagram.com/radambuk/ 

https://www.facebook.com/RADAMBUK/ 

https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy 

https://www.facebook.com/radambukmajak/ 

 
https://dobromat.cz/podporim/radambuk 

 
  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/
https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-na-leto/
https://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://budejovice.bambifest.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/
https://www.youtube.com/user/radambuk
https://www.instagram.com/radambuk/
https://www.facebook.com/RADAMBUK/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy
https://www.facebook.com/radambukmajak/
https://dobromat.cz/podporim/radambuk
https://dobromat.cz/data/banners/banner-400i.cs.png


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Vzdělávací středisko MAJÁK – RADAMBUK 
Proběhlé kurzy v březnu: 
 
2. 3. 2024 – Malování a glazování keramiky 
10 vedoucích z členských organizací RADAMBUKu se v sobotu 2. 3. 2024 zúčastnilo kurzu 
Malování a glazování keramiky. Kurz se konal v keramické dílně Jihočeské krajské organizace Pionýra pod 
vedení lektorky Heleny Irrové. Účastnice kurzu si vyzkoušely různé techniky malování keramiky barvami, 
burelem nebo glazurou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. – 3. 3. 2024 – Vedení dětských táborů č.1 
O víkendu 1. - 3. 3. 2024 uspořádal RADAMBUKve spolupráci s ČRDM Vzdělávačky pro 24 vedoucích 
akreditovaný kurz MŠMT Vedené dětských táborů. Cílem vzdělávacího kurzu byl rozvoj kompetencí 
nezbytných pro pořádání a vedení dětských táborů. Celkový rozsah kurzu byl 24 hodin výuky. Účastníci 
kurzu, kteří byli členy nejen z členských organizací RADAMBUKu, ale i z dalších organizací, které 
pořádají dětské tábory v Jihočeském kraji, obdrželi osvědčení o absolvování kurzu DVPP s neomezenou 
platností. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8. 3. 2024 – Školení vedoucích zaměstnanců spolků o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a o požární ochraně 
RADAMBUK uspořádal 8. 3. 2024 pro vedoucí zaměstnance z členských  organizací Školení vedoucích 
zaměstnanců spolků o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně. Účastníkům bylo na 
základě znalostního testu uděleno Osvědčení o absolvování školení pro vedoucí pracovníky o požární 
ochraně a bezpečnosti práce na 3 roky. Vyškoleno bylo 15 vedoucích z členských organizací 
RADAMBUKu. 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravované kurzy: 
 

 

 Čas: 17:30 - 19:00 

 Místo: hybridně – online nebo na 
SENNO, Senovážné náměstí 24, Praha 1 

 Lektoři: Aleš Rumpel a Tereza 
Kadlecová, lektoři z projektu Učím o 
LGBT 
 

 Jaká témata na semináři 
probereme? 
- co to znamená gender 
- jaký je rozdíl mezi citovou a sexuální 
orientací 
- proč se ve zkratce LGBTQ někdy 
používá znaménko + 
- jaké jsou typy tranzice a jak probíhá 
- a mnoho dalšího... 

Po absolvování semináře budou účastníci schopní pracovat s touto problematikou například v oddílech či na 

táborech.  

Seminář je pro všechny přihlášené účastníky ZDARMA.  
 Přihlásit se můžete zde: https://vzdelavacky.eu/.../uvod-do-lgbt-identit-nejen-v.../ 
 Událost k akci najdete zde: https://fb.me/e/1qKIuCydc 
 
 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://vzdelavacky.eu/kurz/uvod-do-lgbt-identit-nejen-v-oddilech-a-na-taborech/?fbclid=IwAR2jEiFxhbT1kCdE_fT8xtRO2edv7E_5HOe-WB3VmBDyCEjHrrnweRfFnVQ
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ffb.me%2Fe%2F1qKIuCydc&h=AT3AC321ATec-FBAHumCyYMO9NV4WfNw1CuJt-8zALXQhmTLLGM6LtxAthSkcaOFh7EsW-C5zXX7uytaG5j8Rf8F844sp-M-9TmHvQzKSTXJe4bNX-0bJ523Ser9NGk7WBKKLXv8rZ19smLQ-7DD&__tn__=-UK*F&c%5b0%5d=AT1AqdYaMGI_MNT3jzyoU839xZmCs8h-ooPLbDly1pmD_blEKHbAEgNY4y9FqF3W8joIbDl7E3T0mhN66ieoMyJzJhSl0FtFmigK0pt4TclxZQU_obiKB1nU7zIK-qWhqtgg-ZhMGyMf0yxNe5lEcFyTcL2-AWgET5k7v7g_1YTyTfQHvEUl9NWiqd4Vggj-k0cdJhyh2yz5lwalH6s


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Stavba nízkých lanových překážek- ČRDM 
Termín konání: 3.-5. 5. 2024 
Lektoři: Mgr. Marek Kulich 
Místo konání: SVČ Trutnov 
Akreditace: MŠMT-11411/2020-6-235 
Účastníci po absolvování kurzu obdrží osvědčení bez časového 
omezení platnosti.  
Anotace kurzu: 
Kurzu seznámí účastníky s teorií i praxí vedení programu na NLP. 
Po úspěšném absolvování tohoto kuru bude účastník schopen 
připravit kurz NLP pro danou skupinu se zvoleným cílem. Bude 
schopen stavby NLP za využití vhodného materiálu. 
Vzdělávací kurz je určen široké cílové skupině pracovníků s dětmi 
a mládeží (od učitelů, přes pedagogy volného času a vychovatele 
až po pracovníky s dětmi a mládeží v NNO). 
Účastníci po absolvování kurzu obdrží osvědčení bez časového 
omezení platnosti. 
Hodinová dotace kurzu: 16h 
– Ukázkový program 
– Aktivity 
– Vedení programu NLP 
– Uzly 
– Materiály 
– Napínání lan pro NLP 
– Stavba individuálních a týmových překážek 
Předběžný časový harmonogram kurzu: 
pátek      3.5. 2024  19:00 – 21:00 
sobota   4. 5. 2024  9:00 – 20:00 
neděle    5.5. 2024  9:00 – 12:00 
Přípravu stravy a ubytování(vlastní spacák) je možno využít v rámci střediska SVČ Trutnov. 
Cena: 3200,- Kč 
             2700,-Kč pro členy ČRDM, držitele karet EYCA a studenty VŠTVS Palestra.  
Počet míst je omezený, neváhejte proto s přihlášením, na emailu kancelar@radambuk.cz. 

 
Vzdělávací a sportovní středisko BP SPORT je společností, která se zabývá organizací kurzů pro 
instruktory v různých sportovních disciplínách. Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace 
MŠMT. 
https://www.kurz-instruktor.cz/ 
Členským organizacím nabízíme využít vzdělávacích kurzů BP sportu, v případě zájmu nás 
kontaktujte, zašlu bližší info, RADAMBUK s BP Sportem spolupracuje a využívá zvýhodněných 
účastnických poplatků. 
Zájemci z členských spolků RADAMBUKu kontaktujte kancelar@radambuk.cz, pošlete vyplněnou 
přihlášku, na kurz vás přihlásíme v rámci spolupráce se vzdělávacím střediskem BP sport za snížené 
ceny.  
Přihlášení na akci, kurz formulář 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.kurz-instruktor.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Kurz pro instruktory plavání 
Termín a místo konání kurzu I.:  20.4. – 21.4. a  4.5. – 5.5. 2024 v Praze 
– jedná se o jeden kurz (4 dny), který je rozdělen do 2. bloků 
Cena: 4700 Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a studijní 
materiál.) 

Kurz pro instruktory cykloturistiky 
Termín a místo konání: 23. - 26.5.2024 v  Lipně nad Vltavou 
Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace MŠMT. 
Cena: 4700,- Kč (cena zahrnuje ubytování, stravu - polopenzi a účastnický poplatek) 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Přihlašování na vzdělávací akce na webu: 

www.radambuk.cz / Akce / Přihlašování na akce / 

vzdělávací akce 

https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-

akce 

  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Projekt Mládež kraji – kraj Jihočeský – MŠMT - JčK 

 
 
Projekty Mládež kraji – kraj Jihočeský v roce 2024 – 10. ročník projektu  
 

Více o projektech na webu https://jihocesky.mladezkraji.cz/ 
Mládež kraji je projekt, v němž se mladí lidé (15 – 26 let) aktivně 
a přímo účastní činností, které si sami navrhnou a které jim 
umožňují rozvíjet jejich iniciativu a tvořivost. Projekt iniciují, 
vytvoří a zrealizují sami mladí lidé. Projekty iniciativ mládeže 
pomáhají rozvíjet osobnost mladých lidí a přináší změnu a 
prospěch veřejnosti, zejména v okolí, kde mladí lidé žijí. Projekt 
je zaměřen na neformální skupiny mladých lidí. 

RADAMBUK podal žádost o dotaci na projekty Mládež kraji - kraj Jihočeský pro rok 2024 na MŠMT a 

Jihočeský kraj. MŠMT podpořilo realizaci projektů ve výši 110 000 Kč. Děkujeme za podporu.  

https://jihocesky.mladezkraji.cz/clanek/podporene-projekty-mladez-kraji-kraj-jihocesky-2024-167 

Číslo 
projektu Název projektu Myšlenka projektu 

1 Rafty na divoké řece Sjíždění divoké řeky na raftech, trénink, bezpečnost, 1. pomoc. 

2 Vodní dobrodružství 
Výlet do vodního světa se soutěžemi a s přespáním pro děti z 
pěstounských rodin.  

3 Škola čar a kouzel v Bradavicích 

Vícedenní akce na téma známých knih o Harrym Potterovi, 
kouzelnická škola v Bradavicích, hra Famfrpálu, souboj bradavických 
kolejí.. 

4 Výtvarný workshop 
Výtvarný workshop s různými výtvarnými technikami zaměřený na 
recyklaci s využitím odpadových materiálů.  

5 Naučná stezka Olšina 
Návštěva šumavské naučné stezky Ošina, návštěvnického centra a 
Rybářské bašty Olšina. 

6 Poznáváme zážitkem 

2 akce zaměřené na téma živočichové a příroda. 1. akce - 
Objevujeme - pokusy, mikroskopování, bosochodky..2. akce - My 
zvířata známe, snadno je poznáváme - stezka s úkoly na téma 
živočichů. 

7 Život na statku 
2 akce s cílem dětem přiblížit zážitkovou formou život   na statku - 
seznámení se s domácími zvířaty a životem na venkově. 

8 Sportovní odpoledne v Pastelkách Sportovní odpoledne pro rodiny v lanovém parku Pastelky.  

9 Airsoft Adrenaline Challenge 
Sportovní a bojové dobrodružství plné akcí a taktických výzev- 
airsoft, střelba z laserové zbraně a  vzduchovky…. 

http://www.radambuk.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/clanek/podporene-projekty-mladez-kraji-kraj-jihocesky-2024-167


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

10 Koloběžková expedice Šumava Poznávání šumavské přírody na koloběžkách.  

11 Sportovní den 
Sportovní den pro děti - turnaj ve stolním tenise, karate, kruhový 
trénink… 

 

Projekt Vodní dobrodružství – 1. – 2. 3. 2024  
Ve dnech 1. - 2. 3. 2024 jsme v rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský 
zorganizovali pro děti a mládeží z pěstounských rodin nevšední návštěvu 
aquaparku Tropický ostrov s přespáním ve stanech na pláži. 66 dětí a 20 
dospělých účastníků strávilo dva dny plné vodních dobrodružství, her a 
soutěží. Děti vyzkoušely různé vodní aktivity, tobogány, divokou řeku, 
prošly tropickým pralesem, kde viděly motýly, papoušky a plameňáky. 
Díky projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský podpořeného MŠMT mohly 
aquapark navštívit i sociálně znevýhodněné děti , které by jinak aquapark 
nemohly nenavštívit. Na akci vzniklo mezi dětmi mnoho nových přátelství, 
rodiny strávily společný čas aktivním pohybem a děti si odvezly spoustu 
nevšedních zážitků. 
 
 

 
 
 
 

 
 
  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Informace z členských organizací RADAMBUKu 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlašovat se můžete v našem informačním 

systému https://esal.cz/ 

 

http://www.radambuk.cz/
https://esal.cz/?fbclid=IwAR1KBstUQR_1_qz8KBI0dwfJ-Sz_HKpOdGKRZU-CAx-YWwDBOYR0exJo2Go


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

https://www.sasmcb.cz/aktuality/koncert/ 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.sasmcb.cz/aktuality/koncert/?fbclid=IwAR1nwzwTM5DWOlj9VBuqodD20QkD5h0KkruGiHN575yZqXbeJYaYJE337RE_aem_Aaiz4z2ZFGhgf5ZM35Q6MhnWAKOcypJTOPYnaQbx1qIVwPV-zfkz87VnQZ_aJ1vHgfOt_FgBVv1ijOcivx0WqNDe


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 

Nabízíme tábořiště v Řepici (poblíž Strakonic). Kapacita 58 osob, podsadové stany, el., voda, 

kuchyň, jídelna. Volné termíny do 
13.7. a 3.-17.8.2024. Pro více 
informací volejte 777214510. 
  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 

 
 
 

 
V nabídce služeb ICM ČB naleznete klíčenky, butony 
kulaté se špendlíkem nebo magnet (25,37,50,58 mm), 
čtverec, ovál 45 x 69 mm (ovál), zvířátka a srdce 53 x 57 
mm (srdce) se špendlíkem, magnet, zrcátko, klíčenky.. 
http://www.icmcb.cz/cenik-sluzeb-icm-cb-18-11-2023/  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/cenik-sluzeb-icm-cb-18-11-2023/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Tipy pro volný čas 

ICM ČB zpracovává a rozesílá každý týden elektronický zpravodaj Tipy pro volný čas 
v Českých Budějovicích. Pokud se chcete stát odběrateli, kontaktujte nás na e-
mailu icmcb@radambuk.cz. Vaší adresu přidáme do distribučního seznamu.  
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/  
 
 

 
ICM ČB prodejní místo vstupenek na kulturní akce  

 
 
 

 

 

 

 
Knihobudka v Divadle U Kapličky 
 

Máte doma knížku, kterou už 
jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji v 
KnihoBudce za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať 
si ji může přečíst někdo jiný. KnihoBudky slouží k 
bezplatnému půjčování a výměně knih. Někdo se diví, 
ale knížky se téměř neztrácejí a tak nabádáme, aby si 
lidé knížku klidně i jen odnesli domů. 
Jednu z budek naleznete i u nás u Informačního centra 
pro mládež na adrese Husova 622/45 v Českých 
Budějovicích. 
O dalších místech po celé republice, kde si můžete 
bezplatně vzít, půjčit či vyměnit knížky, se dozvíte z 
mapy na webu http://www.knihobudka.cz/. 
 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:icmcb@radambuk.cz
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/
http://www.knihobudka.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Distributor v Jihočeském kraji: 
Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje – RADAMBUK 
Kontaktní adresa: Husova 45, 370 05 České 
Budějovice 
E-mail: kancelar@radambuk.cz, info@radambuk.cz 
Tel.: 775 644 003, 775 644 101 
www.radambuk.cz 
 

Budeš potřebovat: fotografii cca 3 x 2 cm, doklad 
totožnosti, 100 Kč ( nebo 50 Kč děti od 5 do 14 
let), potvrzení o studiu ( v případě zájmu o 
studentskou verzi). 
Elektronická verze karty bez fotky v mobilní 
aplikaci EYCA za 100 Kč 
Studentská plastová EYCA karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 
Klasická plastová karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 

  
 

  
 
 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
mailto:info@radambuk.cz
http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Česko-německé dětské tábory a 

akce pro mládež v létě 2024  

Oblíbený každoroční seznam je tady! 

Inspirujte se i vy pro letošní prázdniny. 

 

Program hospitací "Učit se navzájem" 

Nemáte ještě plány na léto? A víte, že naše německá kancelář podporuje pobyty v nejrůznějších 

zařízeních v Německu, kde pracují s dětmi a mládeží? Během tzv. hospitace se můžete zapojit do 

různých aktivit, jako je přímá pedagogická práce, koordinace projektů nebo administrativní činnost. 

Tato zkušenost vám nejen otevře nové možnosti, ale také umožní obohatit svou práci novými 

metodami a postupy. Do Německa můžete jet až na tři měsíce.  

https://www.tandem-org.cz/ 
 
Dům zahraniční spolupráce - DZS 

 

Chcete vyjádřit svůj názor na témata, 
která jsou pro vás důležitá? Účastnit se 
různých aktivit a diskusí? 

Ideální příležitostí je letošní ročník 
Evropského týdne mládeže: Prezentuj svou 
vizi, který proběhne od 12. do 19. dubna. 

Připravujeme pro vás workshopy, ale 
zapojit se můžete i online – přes platformu 
Youth Voices. 

Přečtěte si víc 
https://i.mtr.cool/hbjbfmnbia 
 
 

 
 

http://www.radambuk.cz/
https://tandem-org.cz/aktuality/letni-tabory-pro-deti-2024
https://tandem-org.cz/aktuality/letni-tabory-pro-deti-2024
https://www.tandem-org.cz/hospitace
https://www.tandem-org.cz/
https://www.facebook.com/dzs.cz?__cft__%5b0%5d=AZVO8uRo9LH_mmmCctghy0S1i2g3rsu4Lo4Q8QzUqk1RmHcPqBXEVZ8KsqbL2KthKQBXJm7PhL1YpcDHK3kYziPTrsraAayQ3ZBYfcUyBarc2iG5yRJSfz3-MuOjLKBAiTVIumAMOeG-YsYJuWudYfRDFMrozpcCizG24Vb3esxEjQnuQ6PQFKRL-0ufRsuJpCx2FBScZg_El7ZLzcPFhHbx&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fi.mtr.cool%2Fhbjbfmnbia%3Ffbclid%3DIwAR2_cMXzVSODl6K6ZUHN7asm1llegOdy_VvKuhlB3PKDe5JotC0TZFIjNy8_aem_AUGQOZEMvq_x81_cgwDKPuii8SYg0maGiTOZODiLwCY46Nveyd7DoYAZ-D60bEeb-uiKbxHAXu5wRuSLi0Qgxzf-&h=AT3EQsAHKkTyTK2jil8tuGAoXSTjpX5deaUrQRCXfJK-ESuzNQAk2bFxz52k9yVEy83kiFC3KYyhVY2rry27UY8l5UW1fNuHF9yFTJSO-qcvMr5qzu34roXOWYciIlIoRQZG&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT0eYV9py_yu3XjwZIk33oWnC_wc-vaJDeKcIl5tzoUMzu5Hdb-JbyCZMc9MRUW2pcnd0dOHHtZawDxVKxu9fbwhzt3o8RDiIV8kdGjXTkmRXcv8Bhmii8JRcdlh_8nWnBbUIMjxpAHJZNdAWZNfoSvc8SWnIKub0GRRyQPEwb2gsbc4UZJRMT028-2zqWwE2X7UQTbPuIL3hIyux7_KO0G4zoqvQs5R8RrNaA


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Zajímají vás dovednosti dospělých a jejich 
rozvoj? Zveme vás na regionální seminář v Českých 

Budějovicích. 

Těšit se můžete na workshopy i networking. 

Celý program a odkaz na registraci najdete zde  
https://i.mtr.cool/msbedcrkke 

 
 
 
 
 
 
 
ICM Jindřichův Hradec z.s. hledá 
motivované účastníky z Česka. Infopack a 

přihláška zde https://www.icmjh.cz/.../what-my-
generation-can-learn.../ 
 
 
 
 

  

http://www.radambuk.cz/
https://i.mtr.cool/msbedcrkke?fbclid=IwAR0c4H5VUgdwy33GJl1CbVzyJFsX1c0D3L0W005ns9hUZMvLY27JPt4GHJU_aem_AaiCiLyem1EZu-T7AGqFMvvP3OSvhQrZI5BSSD9UHUNFYlzIIrKKy2EgP_0wrqluochsAEjhdh9E5RacMxYZTN2S
https://www.icmjh.cz/slozka/what-my-generation-can-learn-lessons-for-unity-and-peace/?fbclid=IwAR04Rar3ov3eMW1q94zYWVZGyeB0XFMdDyVg6o-5iuf-BosxgevJxnGWjzA_aem_AajO3xD083EDc7Ze8qvZG5eCaGboSHEshOVc3NXLGNBJmyjg8vUfqWz3LE1XKv94MzNjQyN8vYk6bk7uIJ39qxT2
https://www.icmjh.cz/slozka/what-my-generation-can-learn-lessons-for-unity-and-peace/?fbclid=IwAR04Rar3ov3eMW1q94zYWVZGyeB0XFMdDyVg6o-5iuf-BosxgevJxnGWjzA_aem_AajO3xD083EDc7Ze8qvZG5eCaGboSHEshOVc3NXLGNBJmyjg8vUfqWz3LE1XKv94MzNjQyN8vYk6bk7uIJ39qxT2


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Informace z ČRDM 
 
 
 

Jak na udržitelnou česko-saskou mezinárodní spolupráci v oblasti mládeže – 

prosíme o vyplnění dotazníků, abychom co nejlépe naplnili aktuální potřeby a zájmy potenciálních 
zájemců o mezinárodní práci s mládeží.  
První dotazník je určen pro pořadatele mezinárodních aktivit mládeže. Pořádal/pořádá/plánuje 
pořádat vaše organizace (spolek, oddíl, skupina…) mezinárodní setkání mládeže, výměny nebo jiné 
podobné akce? Vyplňte, prosíme, tento online dotazník po pořadatele. 
Druhý dotazník je určen pro účastníky takovýchto mezinárodních aktivit, tedy pro mladé lidi, vedoucí 
a další pracovníky s mládeží. Prosíme, dejte nám vědět o Vašich potřebách a zájmech pomocí online 
formuláře pro účastníky. 
Formuláře je možné vyplnit do 8. dubna 2024. Děkujeme za spolupráci. Více podrobností 

Letní tábory 2023 

Česká rada dětí a mládeže uskutečnila v roce 2023 šetření 
k letním táborům, podobně jako i v předešlých letech. Do 
šetření byly zahrnuty údaje od 78 členských organizací 
ČRDM a krajských rad dětí, dále pak od organizací, které 
nepatří mezi členy rad, ale mají na svou činnost zřízeno 
pojištění přes ČRDM. Jedná se o 36 organizací. Dohromady 
jsme získali 2444 odpovědí z šetření za pobytové tábory a 

138 za příměstské. Následující informace se vztahují pouze k pobytovým táborům. 

Délka a počet táborů 
Průměrná délka táborů se od loňského roku nezvýšila, činí 13 dní. Celkový počet pobytových táborů v 
roce 2023 se lehce zvýšil z 2425 na 2444. 

Typy ubytování 
Největší počet táborů tradičně využívá pro ubytování účastníků stany. Pro potřeby tohoto šetření 
jsme stanem mysleli podsadový stan, turistický stan, týpí apod. To potvrzuje stále velkou oblibu 
klasických táborů na „zelené louce“. V předešlém roce byly výsledky zcela stejné. Pokud účastníci 
tábora bydlí v budově, často se jedná o chatky. Spaní pod širým nebem organizace podobně jako loni 
i letos vynechávaly. 

 

http://www.radambuk.cz/
https://forms.gle/GqKKjMXLTUtj8MLs5
https://forms.gle/DyWC2WjPQqqbvmDDA
https://zahranici.crdm.cz/aktualni-nabidky/aktualni-nabidky-v-ceske-republice/jak-na-udrzitelnou-cesko-saskou-mezinarodni-spolupraci-v-oblasti-mladeze/
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2024/03/yw-letni-tabory-2023-graf-1.jpg
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2024/03/youthwiki-tabory.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Vlastní základnu využívá 36 % táborů. Jedná se o táborovou základnu (louku apod.) ve vlastnictví 
daného spolku nebo i mateřské organizace. 

 

Zaměření tábora 
Mezi tábory vévodí ty se všeobecným zaměřením (87 %). Jejich počet je podobný jako loňský rok. 
Tyto tábory jsou typické aktivitami spojenými s pobytem v přírodě. Oblíbené jsou tábory turistické a 
vodácké, které jsou typické přespáváním na různých místech a spojené s poznávacími aktivitami na 
větším území. Jejich četnost je už ale výrazně nižší. Mezi další typy táborů patří sportovní, které se 
orientují na konkrétní sportovní aktivity, například cyklistiku. Zbylé tábory jsou zaměřeny jiným 
směrem. Jedná se o vědecko-technické tábory, ekologické nebo také umělecké. 

N = 2444 

Mobilní telefony 
Analýza ukazuje, že téměř polovina (45 %) pořadatelů táborů vůbec nepovoluje využívání mobilních 
telefonů ve volném čase. Dalších 39 % čas s komunikačními technologiemi alespoň částečně omezuje. 
Některé tábory mohou využívat mobilní telefony jako pomůcky během táborových činností, my se ale 
zaměřovali pouze na volný čas mimo hlavní program táborových aktivit. V tomto čase osobního volna 
se naprostá většina táborů snaží regulovat využívání mobilních zařízení. 
Tábory, které poskytují ubytování v budovách, dovolují používání mobilních telefonů častěji. Je tomu 
tak především z menší dostupnosti elektřiny a větší orientace na přírodu. Ve volném čase může 

http://www.radambuk.cz/
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2024/03/yw-letni-tabory-2023-graf-2-1.jpg
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2024/03/yw-letni-tabory-2023-graf-3.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

mobily bez omezení používat 26 % dětí ubytovaných v budovách a 10 % ve stanech. 

N = 1111 

Cena tábora 
Průměrná cena tábora na den byla v roce 2023 272 Kč. Tímto došlo k předpokládanému navýšení 
ceny v tomto roce a zdražování se očekává i nadále. V roce 2022 byla cena 264 Kč. Tábory, které jsou 
specificky zaměřené, bývají dražší. Týká se to táborů uměleckých nebo technických. Tábory s 
ubytováním ve stanech jsou také v průměru výrazně levnější (249 Kč) než tábory s ubytováním v 
budovách (401 Kč). 
U jednotlivých táborů je nutné vzít v úvahu velmi rozdílné možnosti každého pořadatele v závislosti 
na možnosti využití vlastní táborové základny a také získaných dotací. Využití dotace na tábor uvádí 
36 % pořadatelů. 

N = 2395 

Účastníci táborů 
Tábory členských organizací ČRDM a členů krajských rad dětí a mládeže jsou pořádány pro širokou 
cílovou skupinu účastníků od 5 do 14 let a dále pak pro starší účastníky, kteří jsou již mnohdy 
pomocnými vedoucími (praktikanty) od 15 do dovršení 18 let. Prakticky všichni pořadatelé mají 
většinou na svých táborech své členy, které doplňují i dětmi a mládeží z řad veřejnosti, tedy nečlenů. 
V případě personální kapacity pak pořádají i tábory zaměřené čistě na nečlenské účastníky, kde se 
zaměřují převážně na mladší děti. 

Počty dětských účastníků 
Celkový počet účastníků pod 18 let zůstává ve srovnání s rokem 2022 téměř stejný – 84 186. V roce 
2022 byl celkový počet účastníků 84 576. Průměrně 29 účastníků tábora je ve věku do 14 let, dalších 
5 ve věku 15–17 let a 12 je starších 18 let. 

Počet vedoucích 
Cca 5 účastníků se na průměrném táboře řadí mezi vedoucí pracovníky s dětmi a mládeží a dalších 5 
mezi jiný obslužný personál. Celkový počet vedoucích, praktikantů nebo dalších pracovníků byl 23 
262. 

http://www.radambuk.cz/
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2024/03/yw-letni-tabory-2023-graf-4.jpg
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2024/03/yw-letni-tabory-2023-graf-5.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Mezi tyto pracovníky patřili kromě hlavního vedoucího a jednotlivých oddílových vedoucích i 
zdravotník a jiný dobrovolnický personál (kuchaři, hospodář atd.) 

Účastníci se specifickými potřebami 
Více než třetina táborů má mezi svými účastníky i děti se specifickými potřebami. Jedná se především 
o sociálně-ekonomické znevýhodnění, fyzický handicap či duševní poruchy (včetně ADHD, 
Aspergerova syndromu apod.). 

 
N = 1117 

Tábory v krajích 
Konání táborů v jednotlivých krajích zůstává i nadále stabilní. Nejoblíbenějšími lokalitami pořadatelů 
jsou Jihočeský kraj a Vysočina. Naopak nejméně táborů je pořádáno v Karlovarském kraji a Ústeckém 
kraji. Nejčastějšími zahraničními destinacemi táborů jsou sousední země, a to konkrétně Slovensko. 
Zahraničních táborů je ale celkově pořádáno minimum. 

 
N = 2438 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2024/03/yw-letni-tabory-2023-graf-6.jpg
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2024/03/yw-letni-tabory-2023-graf-7.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Závěr 
Letní tábory proběhly v roce 2023 obdobně jako v předešlých letech. Struktura účastníků tábora 
zůstává v tomto roce podobná jako loni, stejně tak je tomu v oblibě táborových lokalit. Regulace 
využívání mobilních telefonů ve volném čase byla také obdobná jako v dřívějších ročnících. Rozdíl 
vidíme u ceny tábora, přesto zdražení není tak razantní jako v předešlém roce. 

Článek vznikl v rámci projektu Youthwiki – online encyklopedie národních politik mládeže v Evropě 
podpořené programem Erasmus+. Více na webu Youthwiki – online: 
https://national-policies.eacea.ec.europa.eu/youthwiki/chapters/czech-republic/overview 
https://www.adam.cz/letni-tabory-2023/ 

Ministři Marek Výborný a Petr Hladík, poslanec David Šimek, starosta skautů 
Josef José Výprachtický a náš předseda Aleš Sedláček 6. března 2024 spolu diskutovali 

o možnostech podpory mládežnických organizací při snižování energetické náročnosti kluboven a 
oddílových základen, ekologickém vzdělávání a také o aktivitách v lesích a budování táborových 
základen u vody. Více 
 

Šetření ČRDM: Dostupnost volnočasových aktivit a služeb pro mladé lidi. Mladí 

lidé se v rámci volnočasových organizací věnují nejčastěji sportu, oblíbené jsou i vzdělávací a hudební 
aktivity. Pokud se žádným činnostem organizovaně nevěnují, je to často kvůli nezájmu nebo i 
nedostatku financí. Volnočasovým aktivitám se více věnují mladí, kteří jsou členy organizací mládeže. 
Podrobněji  
Údaje z článku jsme poskytli i do databáze národních politik Youthwiki – online encyklopedie národních 
politik mládeže v Evropě, podpořené programem Erasmus+. Na webu najdete informace k státní 
podpoře sociálního začleňování. Více online na webu Youthwiki 
 

Zapojujete dobrovolníky do manuální práce nebo s tím chcete začít? Inspirujte se 

dobrou praxí s komplexní praktickou příručkou Jak na spolupráci s manuálními dobrovolníky, kterou 
připravila organizace Tamjdem. Příručka je ke stažení zdarma.  
 

S radostí vám představujeme komplexní a praktickou příručku Jak na spolupráci s manuálními 
dobrovolníky. Tato příručka je vytvořena pro všechny organizace, které chtějí efektivně a kvalitně 
zapojovat dobrovolníky do manuální práce. Je navržena tak, aby vás krok po kroku provedla hledáním 
a náborem dobrovolníků, jejich zapojením a péčí o ně a nakonec i měřením a komunikací dopadu 
jejich pomoci. 

Příručka je rozdělena do 3 samostatných částí 

⚫️ Kde hledat dobrovolníky a jak je oslovit 

Definujete si, na jakou cílovou skupinu se zaměřit a co všechno byste měli vzít v potaz, než 
dobrovolníky do své práce zapojíte. Získáte spoustu tipů na konkrétní místa a platformy, kde můžete 
dobrovolníky oslovit a na konec si vytvoříte skvělý inzerát. 

http://www.radambuk.cz/
https://national-policies.eacea.ec.europa.eu/youthwiki/chapters/czech-republic/overview
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2023/07/logo-youthwiki.png
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2023/07/logo-youthwiki.png
https://www.adam.cz/letni-tabory-2023/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=420375830503808&set=a.220169557191104
https://www.facebook.com/photo/?fbid=420375830503808&set=a.220169557191104
https://www.facebook.com/photo/?fbid=420375830503808&set=a.220169557191104
https://crdm.cz/clanky/youthwiki/dostupnost-volnocasovych-aktivit-a-sluzeb-pro-mlade-lidi/
https://national-policies.eacea.ec.europa.eu/youthwiki/chapters/czech-republic/overview
https://tamjdem.cz/jak-na-spolupraci-s-manualnimi-dobrovolniky/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

⚫️ Úspěšná dobrovolnická akce od A do Z 

Získáte manuál nabitý praktickými tipy, jak 
zorganizovat dobrovolnickou akci, od plánu a 
přípravy, přes koordinaci na místě až po 
závěrečné vyhodnocení akce. Čeká na vás 
spousta užitečných nástrojů, které vám usnadní 
práci, jako jsou checklisty, šablony e-mailů, 
BOZP manuál nebo kuchařka s jednoduchými 
recepty. 

⚫️ Jak vyhodnotit a komunikovat přínos 

dobrovolníků k rozvoji organizace 

Zjistíte, jakým způsobem lze měřit dopad 
dobrovolnické pomoci a jak svá zjištění využít 
pro interní plánování rozvoje, ale také jako 
skvělý PR materiál směrem k veřejnosti. Podle 
jednoduchého návodu se naučíte sestavit 
vlastní dotazníky nebo využít jiné nástroje k 
získávání cenných informací. 

 

 

 

 JAK NA SPOLUPRÁCI S MANUÁLNÍMI DOBROVOLNÍKY - Tamjdem, o.p.s. 

Jako hrdý partner sbírky Ligy proti rakovině 
hledáme nové dobrovolníky pro nejstarší 
sbírkovou akci ČR.  
Zapojte se a pomozte informovat veřejnost o prevenci 
nádorových onemocnění prostřednictvím rozdávaných 
letáčků a dále pak za nabízené kvítky měsíčku lékařského 
získat prostředky na boj proti rakovině.  
Letošní ročník sbírky Český den proti rakovině proběhne 15. 
5. 2024. Dobrovolníci v den sbírky nabízejí žluté kytičky se 
stužkou a letáčky s informacemi o prevenci nádorových 
onemocnění.  
Pokud máte chuť pomoci, můžete se přihlásit do kanceláře 
Ligy – tel. 224 919 732, e-mail: lpr@lpr.cz nebo Janě 

Mauleové, tel. 603 546 116, e-mail: jana.mauleova@arcadia.cz 
Mezi spolupracovníky patří kromě sdružení onkologických pacientů hlavně studenti všech typů škol, 
oddíly Junák - český skaut, SH ČMS a Pionýr, členové ČČK, členky ČSŽ, knihovny, firmy zástupci měst a 
obcí i mnozí jednotlivci. 
 

  

http://www.radambuk.cz/
https://tamjdem.cz/jak-na-spolupraci-s-manualnimi-dobrovolniky/
https://www.facebook.com/skaut?__cft__%5b0%5d=AZV_tUjrhZ7V8SONsZBdSz9_PPWztStuMzFWlTYpBy9b0G2sVvcpO24kGffQdeZrjJ4Kd0XssGNXKOqggfCGReO4iCpeqmLFAyQNf8AoOpqfHIDX12uyFefW9Nksz6p6tfa6TZs2phErPSNGO9Oan2vLeFaJk71ky-3sZha0HJkXTUBi6F-t3Rp6jpOgfpRHIPbUnLNC3TpwGOzbBXBv_ipB&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/sdruzenihasicu?__cft__%5b0%5d=AZV_tUjrhZ7V8SONsZBdSz9_PPWztStuMzFWlTYpBy9b0G2sVvcpO24kGffQdeZrjJ4Kd0XssGNXKOqggfCGReO4iCpeqmLFAyQNf8AoOpqfHIDX12uyFefW9Nksz6p6tfa6TZs2phErPSNGO9Oan2vLeFaJk71ky-3sZha0HJkXTUBi6F-t3Rp6jpOgfpRHIPbUnLNC3TpwGOzbBXBv_ipB&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/Pionyr.cz?__cft__%5b0%5d=AZV_tUjrhZ7V8SONsZBdSz9_PPWztStuMzFWlTYpBy9b0G2sVvcpO24kGffQdeZrjJ4Kd0XssGNXKOqggfCGReO4iCpeqmLFAyQNf8AoOpqfHIDX12uyFefW9Nksz6p6tfa6TZs2phErPSNGO9Oan2vLeFaJk71ky-3sZha0HJkXTUBi6F-t3Rp6jpOgfpRHIPbUnLNC3TpwGOzbBXBv_ipB&__tn__=-%5dK-y-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Další informace 
 

 

OLYMPIJSKÝ ZAČÁTEK LÉTA? STAŇ SE DOBROVOLNÍKEM NA ODM 2024! 
Chceš být součástí největší multisportovní 

akce v České republice a potkat se s 

mladými sportovními talenty i úspěšnými 

olympioniky? Přidej se do týmu jako 

dobrovolník a prožij začátek léta olympijsky 

na Olympiádě dětí a mládeže v Jihočeském 

kraji, která proběhne od 23. do 27. června 

2024. 

Hledáme 120 nadšenců, kteří mají rádi 
sport, olympijskou atmosféru, nechybí jim 
dobrá nálada a jsou starší 18 let. A co budeš 

dělat? Pomůžeš nám s organizací na sportovištích i s doprovodným programem, zpracováním 
sportovních výsledků nebo se třeba staneš attaché krajské výpravy. V nabídce je ale i spousta dalších 
rozmanitých pozic. 

My tě na oplátku oblékneme do kolekce ALPINE PRO pro dobrovolníky, která obsahuje kšiltovku, 
tričko a mikinu. Stejnou budou dokonce nosit naši olympionici na hrách v Paříži. Také se postaráme o 
stravování a pitný režim. Jelikož hledáme především dobrovolníky z Jihočeského kraje, ubytování 
musí mít každý zajištěné vlastní. 

„Dobrovolníci jsou nepostradatelnou součástí každé větší sportovní akce. K organizačnímu týmu 
ODM se každoročně připojí desítky nadšenců, kteří zajišťují hladký průběh a dotváří celkovou 
přátelskou atmosféru. Na jedinečné olympijské zážitky pak stejně jako mladí sportovci vzpomínají 
celý život,” říká manažerka Olympiády dětí a mládeže Radana Kubešová. 

Hlásit se můžeš na termíny před konáním akce, v jejím průběhu nebo také po skončení. Bližší 
informace a registrační formulář nalezneš zde. Jeden za všechny, všichni za ODM! 
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/olympijsky-zacatek-leta-stan-se-dobrovolnikem-na-odm-2024 
 

Jihočeský kraj spustil nový webový portál Duše v pohodě  

Stránka je určena pro všechny, kteří hledají 
informace a zajímají se o podporu duševního zdraví 

dětí a mladistvých.  

Více čtěte bit.ly/3OKKI1i 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.olympijskytym.cz/dobrovolnici-2024?hash=b22c123f59256cb1e6d0bb3997a9337a0052ef9e
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/olympijsky-zacatek-leta-stan-se-dobrovolnikem-na-odm-2024
https://bit.ly/3OKKI1i?fbclid=IwAR3x1KnWqMskkc77VUykeEI7O14huxo5Ffhd7M0cDyIg43WC5GODb1h38vQ_aem_AahqMlmG9Ftn0OeWI26ExPVyvF1VGlS0QYALoxY3iLdU7_DDk1OgUbTygOyy39dxI14txcNEDjriJ4ma1xsA4X9h
https://www.kraj-jihocesky.cz/sites/default/files/2024-01/ODM.png


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 

Pozvánka pro pedagogy 1. a 2. stupně základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií, 
pedagogy SŠ, lektory středisek ekologické výchovy, muzejní pedagogy, lesní pedagogy, pedagogy volného 

času, vedoucí přírodovědných kroužků, vychovatele ŠD a další zájemce o téma 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje České Budějovice, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví  

ve spolupráci s Českou společností ornitologickou a Prácheňským muzeem  

Vás zve na seminář VÝPRAVA PTAČÍMI OBLASTMI NA ŘEŽABINEC  

Seminář je rozdělen na teoretickou část a praktickou část, přičemž delší část programu proběhne venku v terénu.  

Rybník Řežabinec a ochrana přírody v praxi (Prácheňské muzeum Písek): 

• Seznámení se systémem ochrany přírody v České republice a Soustavou Natura 2000, způsoby značení 
v terénu – jak poznám, kde jsem,   

• představení Ptačích oblastí Jihočeského kraje, 

• historie a důvody pro vyhlášení rybníka Řežabinec zvláště chráněným územím (Národní přírodní památka) a 
Ptačí oblastí v Soustavě Natura 2000, 

• rybník Řežabinec a jeho obyvatelé - co zajímavého a vzácného zde žije (i roste). 
Terénní exkurze (rybník Řežabinec a bezprostřední okolí): 

• Pozorování ptáků stativovým dalekohledem, určování běžných druhů v terénu – na co se při pozorování 
zaměřit, seznámení se základními ptačími hlasy cestou kolem rybníka, 

• představení výukového programu „Má adresa mokřad“ (2. st. ZŠ) a demonstrační hry potápky versus kapři,  

• ukázka měření průhlednosti vody Secciho deskou a představení možnosti, jak se s žáky zapojit do programu 
občanské vědy. 

Doporučujeme oblečení vhodné do terénu a pevnou obuv, vlastní dalekohled je vítán, ale není podmínkou.  

 

Odborní lektoři: Mgr. Gabriela Dobruská (ČSO) a RNDr. Jiří Šebestian, CSc. (Prácheňské muzeum Písek)                                                                     

Seminář proběhne v úterý 23. dubna 2024 od 9.00 do 15:30 hodin (včetně přesunu auty k rybníku Řežabinec) 

v Prácheňském muzeu v Písku (Velké náměstí 114) a u rybníku Řežabinec poblíž Ražic. Přesun od muzea 

k Řežabinci bude zajištěn pomocí aut účastníků semináře a pomocí auta Prácheňského muzea.  

Vzdělávací akce je pro účastníky zdarma, náklady jsou hrazeny z rozpočtu Jihočeského kraje. 

Počet účastníků na akci je omezen, proto doporučujeme přihlásit se včas. Uzávěrka příjmu přihlášek je v úterý 

16. dubna 2024. Přihláška se stává závaznou po potvrzení organizátorem! 

Organizační zajištění semináře: Ing. Libuše Jozková, koordinátorka EVVO, odbor životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví, tel. 386 720 803, e-mail: jozkova@kraj-jihocesky.cz 

Návratka na seminář „Výprava ptačími oblastmi na Řežabinec“ dne 23.4. 2024  

Návratku zašlete nejpozději do 16.4. 2024 včetně na adresu jozkova@kraj-jihocesky.cz  vždy s uvedením níže 

požadovaných údajů a vyjádřením k dopravě z muzea k rybníku Řežabinec. 

Jméno/a, příjmení, titul:  Adresa školy/jiné organizace, e-mail, telefon: 

Datum narození (pro potřebu vystavení osvědčení; seminář není akreditován MŠMT):   Datum přihlášení:  

Přijedu autem a na terénní část nabízím ….... míst pro spolujízdu (v případě nabídky, prosím, doplňte počet míst)  

http://www.radambuk.cz/
mailto:jozkova@kraj-jihocesky.cz
mailto:jozkova@kraj-jihocesky.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Budu bez auta a potřebuji zajistit odvoz na terénní část programu a zpět                                                          

Co to ta #KampanOH je? 

Kampaň obyčejného hrdinství vychází z principu, že každý člověk má moc změnit svět, ve kterém žije, 
i kdyby to bylo jen o nepatrný kousek. Pokud však těch pozitivních nepatrných kousků budou stovky, 
tisíce a miliony, tak se mohou začít dít velké věci. Je to jediná akce v ČR tohoto druhu, která sdružuje 
jednotlivce, třídy, školy, kroužky, firmy a další organizace za účelem plnění jednotlivých výzev, které 
mají pozitivní dopad na životní prostředí a často i peněženky našich domácností. Kampaň bude 
probíhat od 1. dubna do 12. května 2024 a účastníci si vyberou jeden týden, kdy si zkusí výzvy, které 
obohatí jak je samotné, tak prostředí kolem nás. 
 Kde se můžu přihlásit? 
Více informací a přihláška je na našem webu ekoskola.cz/kampanoh 

  

 

http://www.radambuk.cz/
http://ekoskola.cz/kampanoh?fbclid=IwAR0Kg57jFwFdKTj4uh706U-gEdPIMVojYBUw1Ht8soOAoUCEClKfboSDTTo


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 
#NadaceMonetaClementia spouští nové kolo 
grantového programu. Letos podpoří sociálně slabé, 
seniory a ochranu životního prostředí částkou téměř 4 
miliony korun. Žádosti o grant lze podávat během 

dubna prostřednictvím našich zaměstnanců. 
https://www.moneta.cz/tz-granty-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/hashtag/nadacemonetaclementia?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXaZTh-VFXSgMNdy_-p-DbhsMUtkiZSpPRPv5KQ_ZQWhZvM8hkmYq3Abx9CDf1IuDnRsLfEPVs9vhpVCEUR-TNns2fI1dlgGuMVuCarDq276F7QNV2k4TRuEpMPcnKBr04QUo7swUMExezcYFw5zybUEY4vR_Ts_BYwZ4WWhcGRoBwXMm2P4392Pfy-qzL0ZZ2v1-kGZM37MN_ktbZazBxr&__tn__=*NK-y-R
https://www.moneta.cz/tz-granty-2024?fbclid=IwAR2_cMXzVSODl6K6ZUHN7asm1llegOdy_VvKuhlB3PKDe5JotC0TZFIjNy8_aem_AUGQOZEMvq_x81_cgwDKPuii8SYg0maGiTOZODiLwCY46Nveyd7DoYAZ-D60bEeb-uiKbxHAXu5wRuSLi0Qgxzf-


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Marešova divadelní společnost 

Prodej bezplatných vstupenek zahájen 

 
Pokud ještě nemáte vstupenky, tak 
spěchejte dokud jsou volné, kapacita je 
totiž omezená.  

https://cbsystem.cz/cs/poradatele/74-
odbor-pamatkove-pece  

Veškeré info na: 
www.RetroBudejovice.cz  

Událost: Mezinárodní den 
památek v Českých Budějovicích 

Chtěli jste si rezervovat vstupenky na 
Vámi vybranou akci, ale kapacita je již 

naplněná? Doporučujeme zkusit přijít na místo, pokud by se někdo, kdo měl rezervaci, nedostavil, 
určitě Vás vezmeme i bez vstupenky, pokud to kapacita místa dovolí. Nebo využijte možnosti 
navštívit několik objektů s programem, které jsou volně přístupné bez nutnosti předběžné rezervace. 
 

Zapalovač: vzdělávací kurz pro 
začínající a budoucí vedoucí 
Na Zapalovači využíváme plakáty, které 
pomáhají lépe pochopit probírané téma. 
Všechny jsou volně ke stažení na našem 
webu: 

https://kurzzapalovac.cz/blog/vyukove-
plakaty-volne-ke-stazeni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/maresova.divadelni.spolecnost?__cft__%5b0%5d=AZVtSWZwCyHFsaWXwh0-pYua-PgQ0INGmNfR_ZP2rbJ0kbRsZAsvw2lD7lKI-SfeuRfMHYabrBJLj_aAf9x4qZ4Y9te7mdgxCn08FOF1xA5_7Tgg6-14OD26z4Ce5Mciw7Io4Ytwtm9yidObvQUShZH2RDRwTS0rM6FjyYkLQnarZFgI_E2Efh62_lPBJHlW5GuNtKF8nylOgIsLXPqy3hpz&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.RetroBudejovice.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR10I0eN-sF2p1nvRWUeQFmPYIjkxvCCGegpY7OMmHQELn-n48Bf9VwXJbw_aem_Aaj7PFdhFZF-ru3Nusiyxr7hxnomAPANwAJz7vD3r0ZF8phJDvKAoZ9oP83O_MOu1om0-wNepMOZTzAb5QjISxqA&h=AT0HBNOhHn_wcyz49I2rIc6OmSDc_D_0sLh0IoCKso9uoWGVhRcUF8VRhiHwJvnXPXXySzRrrpt9WqwY73gumA5pmVdj4vo1630zfXrNB_xUCedqh6SmgPeiQOcymti8o_0S&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT281aTyzzjBA_xhtgthSOmFsGmLwYg08mUXYrpXesZyXCYN9qUaEvi-m1YdxW80CSq9IT4HiQsa9RCV8fpAlnJG8q1FacAZLiGVRvA0ZbOwxi6vxKBTPNpSqiI8KhIEGN6twEQwGGp0kg-YNccgwaX7JeBZACIGAI1u6jfT-AlQqFIL_bTzRIOGjTsQ3viwSxA6JuYnLetBgmzyplzY5USxC6iOuPyW4gQNOw
https://www.facebook.com/events/1483175695917423/?__cft__%5b0%5d=AZVtSWZwCyHFsaWXwh0-pYua-PgQ0INGmNfR_ZP2rbJ0kbRsZAsvw2lD7lKI-SfeuRfMHYabrBJLj_aAf9x4qZ4Y9te7mdgxCn08FOF1xA5_7Tgg6-14OD26z4Ce5Mciw7Io4Ytwtm9yidObvQUShZH2RDRwTS0rM6FjyYkLQnarZFgI_E2Efh62_lPBJHlW5GuNtKF8nylOgIsLXPqy3hpz&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/events/1483175695917423/?__cft__%5b0%5d=AZVtSWZwCyHFsaWXwh0-pYua-PgQ0INGmNfR_ZP2rbJ0kbRsZAsvw2lD7lKI-SfeuRfMHYabrBJLj_aAf9x4qZ4Y9te7mdgxCn08FOF1xA5_7Tgg6-14OD26z4Ce5Mciw7Io4Ytwtm9yidObvQUShZH2RDRwTS0rM6FjyYkLQnarZFgI_E2Efh62_lPBJHlW5GuNtKF8nylOgIsLXPqy3hpz&__tn__=-UK-y-R
https://www.facebook.com/kurz.zapalovac?__cft__%5b0%5d=AZW-HjDSL9bkSfPvInku-EbW6QXiHRiEnilR6RPyV7pDUF-iw7bQJ_bkeEsRzsmRBknu3A22Jna2aXIv_4wDsHjgK46NLXINkCGZBPuhvWtBU0Cy_Y67EMGJe3P1yKe7uqlCXxnjgZyg0ZdEElrIgPEtK3TBSg-3chyNfRfe0MKmO0fRwHGh4NVdGJ1euUotP4MvZQPKEG1-6-mMFpkVkfKg&__tn__=-UC%2CP-y-y-R
https://www.facebook.com/kurz.zapalovac?__cft__%5b0%5d=AZW-HjDSL9bkSfPvInku-EbW6QXiHRiEnilR6RPyV7pDUF-iw7bQJ_bkeEsRzsmRBknu3A22Jna2aXIv_4wDsHjgK46NLXINkCGZBPuhvWtBU0Cy_Y67EMGJe3P1yKe7uqlCXxnjgZyg0ZdEElrIgPEtK3TBSg-3chyNfRfe0MKmO0fRwHGh4NVdGJ1euUotP4MvZQPKEG1-6-mMFpkVkfKg&__tn__=-UC%2CP-y-y-R
https://kurzzapalovac.cz/blog/vyukove-plakaty-volne-ke-stazeni?fbclid=IwAR04h4XXlqqKvIYm3_toTJcm5QC8VKNrBh3Oig9u5-Ep0LRVtyNcfU2qpF4_aem_Aag-fA7wgYCKVKzrr_Ah7XThPck0WyfSaZu-sfqtqdv2wQUWAY5UqZzJbjhvlqSMigyj6Ofan03aHeyIEI4UMmqp
https://kurzzapalovac.cz/blog/vyukove-plakaty-volne-ke-stazeni?fbclid=IwAR04h4XXlqqKvIYm3_toTJcm5QC8VKNrBh3Oig9u5-Ep0LRVtyNcfU2qpF4_aem_Aag-fA7wgYCKVKzrr_Ah7XThPck0WyfSaZu-sfqtqdv2wQUWAY5UqZzJbjhvlqSMigyj6Ofan03aHeyIEI4UMmqp


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
Více informací naleznete na 
www.kaufland.cz/milion. 

http://www.radambuk.cz/
https://www.kaufland.cz/milion?fbclid=IwAR0nZTOTjSlUj3y1jHt2G9lNV-IywkfHMI6srSqEKPrVv0QkadxGUir45Gc_aem_AajOkyJqdvx36OJ0iigcrLdxU-qLKHg5NypSdfb0q_bYM29DBVk8uLn21cjVLZsE1WK_jlTkVBHzcS704RongPq7


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  

Tvoření s dětmi 

 
https://krokotak.com/2024/03/the-first-day-of-

spring/?fbclid=IwAR3hLh6p0MvFviaMzvrwclEIFxzSDMSzA8RFqhyWP8xYlaanHushfIrzz5w 
 
 

 
https://krokotak.com/2019/05/lily-paper-flower/ 

 
  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 4 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.radambuk.cz/

